et iudicio; nec lapsu motus, sed perseverantia A
perduratus

Surrexitque Balaam, et reversus est in locum suum. Et Balac via qua venerat rediit. Postquam Balaam prophetiam suam finierat, reverti dicitur in locum suum, et Balac via qua venerat redire; nec liquid hoc in loco de ejus consilio dato ad decipiendum Israel narrat, sed tantummodo dicit, quod applicuisset Israel in Sethim, et pollutus sit populus fornicans in filias Moab, quæ vocaverunt eos ad sacrificia idolorum suorum; et manducavit populus de sacrificiis eorum, et adoraverunt iola eorum. Et consecratus est Beelphegor, et iratus est Dominus furore contra Israel. In his ostenditur illud quod saepe memoravimus: quia Balaam posteaquam Dei B
virtute constrictus, non est permissus maledicere Israel, volens tamen placere regi Balac, ait ad eum sicut scriptum est: *Veni, consilium do tibi*; et quid consilii dederit, ibi non aperuit. In posterioribus tamen istius libri Numerorum scriptum re-
fertur, sed plenius in revelatione Joannis: *Ha-*
bes, inquit, ibi tenentes doctrinam Balaam, qui
docuit Balac, ut mitteret scandalum in conspe-
ctu filiorum Israel, ut manducarent idolis immo-
lata, et fornicarentur (Apoc. 11). Ex hoc ergo apparet, quod nequitia usus sit Balaam, et consilium dederit regi talia quedam dicens ad eum: Populus hic non propriis viribus, sed Deum colendo vincit, et pudici-
tam conservando. Si vis eum vincere, primo eorum
pudicitiam dejice, et sponte vincuntur. Sed adver- C
tem hæc non virtute militum, sed mulierum decore
signandum est; nec armorum rigore, sed mollitie
eminarum. Procul ergo hinc, procul amove arma-
rum manum, et electam congrega speciem puella-
rum. Ludentes pedibus erant, manibusque plauden-
tes. Forma vincit armatos, ferrum pulchritudo ca-
tivat. Vincuntur a specie, qui non vincuntur ad
realiam. Verum ubi senserint eos mulieres Moabitæ
et Madianitæ manus dedisse libidini, et peccato in-
clinasse cervices, non prius semetipsas cupientibus
rebeant, quam de sacrificiis idolorum acquieverint
degustare, ut cogente libidine, consiliis obtemperant
eminarum, et consecrentur prius Beelphegor, quod
est idolum turpitudinis. Hæc fuerunt consilia Balaam.
Quibus acceptis, Balac rex parat continuo exercitum, D
non armis, non viribus, sed femineo nitore compo-
situm. Non furore bellico, sed libidinis flamma suc-
cusum. Hæc ergo sunt quæ nos historie textus edo-
cunt. Verum quoniam Joannes in revelatione sua,
et quæ in lege secundum historiam scripta sunt,
adducit ad mysteria divina, et sacramenta quedam
his edocet contineri, necessarium etiam videtur,
secundum quod ille sensit, nos quoque ab illo datam
positionis regulam sequi, et primo memorare ea
quæ ad gloriam Ecclesie cujusdam scribens dicit:
Abes ibi quosdam, qui tenent doctrinam Balaam:
qui docuit Balac mittere scandalum in conspectu filio-
rum Israel, ut manducarent idolis immolata, et forni-